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DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

ATÉ 11/2021

FUNDEB

MÊS ACUMULADO

JANEIRO 2.002.008,55 2.002.008,55

FEVEREIRO 1.849.342,08 3.851.350,63

MARÇO 1.916.883,52 5.768.234,15

ABRIL 1.821.918,59 7.590.152,74

MAIO 1.576.706,36 9.166.859,10

JUNHO 1.967.866,23 11.134.725,33

JULHO 1.697.919,76 12.832.645,09

AGOSTO 1.922.235,04 14.754.880,13

SETEMBRO 1.777.803,26 16.532.683,39

OUTUBRO 1.914.067,70 18.446.751,09

NOVEMBRO 2.059.279,14 20.506.030,23

DEZEMBRO 20.506.030,23

20.506.030,23

15.022.384,33

1.998.806,27

20.506.030,23

r =  X 100 =  X 100= 136,503%

r = 136,503%  - 100 = 36,50%  

36,503%

1.998.806,27  X36,503% = 729.624,25

1.998.806,27

729.624,25

2.728.430,52

17.491.500,00

MENOS:

20.506.030,23

2.728.430,52

5.742.960,75

3.000.000,00

3.000.000,00

2.742.960,75

OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

Anexo Único do Decreto nº 2373

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 

FONTE DE RECURSO: 

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2020 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2021

MÊS ACUMULADO
1.534.537,06 1.534.537,06
1.672.241,64 3.206.778,70
1.566.148,76 4.772.927,46
1.243.820,70 6.016.748,16
987.241,95 7.003.990,11

1.078.971,73 8.082.961,84
1.138.896,38 9.221.858,22
1.189.796,60 10.411.654,82
1.446.103,46 11.857.758,28
1.348.411,49 13.206.169,77

1.816.214,56 15.022.384,33

1.998.806,27 17.021.190,60

TOTAL 17.021.190,60

ARRECADADO DO 1º Período de 2020:

ARRECADADO DO 2º Período de 2020:

ARRECADADO DO 1º Período de 2021:

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

1º Período de 2021 20.506.030,23

1º Período de 2020 15.022.384,33

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2021

Valor do 2º Período/2020

Porcentagem estimada - 2º Período/2021

Total Estimado - 2º Período/2021

RECEITA PREVISTA PARA 2021

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2021

2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2021

Renata Machado Ribeiro Maira Branco Monteiro

Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeita

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO

DECRETO Nº 2351

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL

mailto:planejamento.silvajardim@gmail.com#

